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خراسان رضوی

مشهد در وضعیت زرد نارنجی!  
در حالی که علوم پزشکی از تغییر وضعیت مشهد به زرد خبر می دهد، فرماندار می گوید وضعیت جدید ابلاغ نشده و شهر  همچنان نارنجی است
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گزارش

معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد

این وضعیت، وضعیتی شکننده  
است و در صورت رعایت نشدن 

پروتکل ها احتمال تبدیل وضعیت 
استان از زرد به نارنجی و از نارنجی 

به قرمز و سیاه وجود دارد

گزارش

محمد بهبودی نیا 

 آبان امســال بود کــه وضعیت شــیوع کرونا در کشــور دچار 
تغییراتی شــد و هر روز شــاهد اخباری از روند افزایشــی در 
زمینه تعداد بیماران، بستری ها و مرگ و میر ناشی از کرونا 
در کشور و اســتان خراســان رضوی بودیم، به طوری که در 
مقطعی از زمان تقریبا بخش زیادی از مناطق کشور وضعیت 
قرمز به خود گرفت و با اعلام وضعیت اضطراری، مسئولان 
کشــور تصمیم بر اعمال محدودیــت های بیشــتر به منظور 
جلوگیری از انتشار این بیماری گرفتند. اعمال محدودیت ها 
و همکاری مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی موجب شد 
که روند شیوع کرونا در مناطق مختلف کشور از جمله استان 
خراسان رضوی کاهشی شود. پنج شنبه گذشته نیز سامانه 
ماسک و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کردند 
که وضعیت شیوع کرونا در مشهد از نارنجی به زرد تغییر کرده 
است اما با وجود این که هم سامانه ماسک و هم دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد این تغییر وضعیت به زرد را تایید کرده اند اما 
سید محمدرضا هاشمی فرماندار مشهد، وضعیت مشهد را 

همچنان نارنجی اعلام می کند.

فقط یک شهر استان نارنجی است	 
مهدی قلیان معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
درگفت و گو با »خراســان رضوی«خاطر نشــان می کند: از روز 
پنج شنبه هفته گذشته طبق اطلاعات اعلامی و به روز رسانی 
سامانه ماسک  در خراسان رضوی تنها شهر گناباد دارای شرایط 
نارنجی و مشمول مجوز فعالیت گروه های شغلی یک و دو است 
و دیگر نقاط استان از جمله مشهد که شرایط مساعدتری دارند، 
به رنگ زرد درآمده اند و بر این اساس مشاغل گروه سه نیز مجوز 
فعالیت دریافت کرده اند. از جمله مشاغلی که در گروه شغلی 3 
قرار دارد آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبان سراها، کتابخانه ها، 
مهدهای کودک، استخرهای سرپوشیده، سینما و تئاتر، موزه ها 
و باغ موزه ها، تالارهای پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و سالن های 

زیبایی است.

 منع رفت و آمد شبانه همچنان پا برجاست	 
وی در پاسخ به این ســوال که با توجه به تغییر وضعیت شهر 
مشهد، در وضعیت رفت و آمد شــبانه تغییراتی به وجود می 
آید؟ اظهــار می کند: طبق بررســی هــای انجام شــده منع 
ترددد شــبانه تاثیــر بســزایی در کنتــرل وضعیت انتشــار و 
کاهش ابتلای این بیماری داشته اســت و با ادامه این طرح 
قطعا شــاهد شــرایط مناســب تری از نظر پایین آمــدن آمار 
مبتلایان خواهیم بود. درخصوص منع رفت وآمد شبانه اگر 
چه شرایط استان نسبت به گذشته بهتر است اما منع رفت و 
آمد شبانه با هدف ریشه کنی این بیماری از ساعت 21 تا 4 
صبح همچنان ادامه دارد. قلیان درباره تعداد بستری های 
کرونایی نیز می گوید: دوران اوج این بیماری  در هفته سوم 
و چهارم آبان مشاهده شد که در  آن روزها برخی از شهرهای 
استان وضعیت سیاه به خود گرفته بود و در آن شهرها تمامی 
مشاغل به جز مشاغل گروه شغلی یک تعطیل شد، در اواخر 
آبان میانگین بستری ها در مجموع 2280 نفر بود و روزانه 
حدود 450 نفر بستری می شدند که علایم بالینی را داشتند 
اما با همــکاری مردم و نهادهای مختلــف در رعایت پروتکل 
ها، تعداد بســتری ها به کمتر از 150 نفر در استان رسیده 
و میانگین کل بستری در استان حدود 650 نفر است. وی 
می افزاید: در دوران اوج شیوع بیماری در آبان تعداد 450 
نفر در بخش مراقبت های ویژه بســتری بودنــد که این عدد 
به زیر 200 نفر رسیده و وضعیت امروز نسبت به ماه قبل در 
بخش درمان بهتر است. قلیان تصریح می کند: در شهرهای 
 زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشــکی مشهد حدود 900 نفر
 پی سی آر مثبت از بین 1500 تســت  شناسایی می شدند 
که هم اکنون این آمار به زیر200  نفر رسیده است ولی این 
کاهش ابتلا دلیلی بر قطع کامل چرخه انتقال نیست و باید با 
رعایت پیوسته پروتکل ها مانع برگشت به شرایط حاد شویم.

وضعیت زرد مشهد شکننده است	 
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد یادآور می 
شود: در موج سوم، ابتکار عملی که انجام شد این بود  که در 
تمام بیمارستان ها بخشی برای بیماران کرونا ایجاد کردند 

که این موضوع خدمت رسانی بهتری را به نسبت دوران اوج 
شیوع بیماری و زمانی که تنها چند بیمارستان برای بستری 
این بیماران مشخص شده بود به همراه داشت و حتی میزان 
مرگ و میر کمتر از مراحل اولیه بود ولی باید به این نکته نیز 
اشــاره کرد که این وضعیت، وضعیتی شــکننده  اســت و در 
صورت رعایت نشــدن پروتــکل ها احتمــال تبدیل وضعیت 
اســتان از زرد به نارنجــی و از نارنجی به قرمز و ســیاه وجود 
دارد. وی درباره آخرین وضعیت مرگ و میر در استان نیز می 
گوید: میزان مرگ و میر ناشی از پی سی آر مثبت در استان 

تک رقمی شده است.

وضعیت مشهد فعلا نارنجی است و تغییر وضعیتی 	 
ابلاغ نشده است

سید محمدرضا هاشمی فرماندار مشــهد نیز در گفت و گو 

ِ
با »خراســان رضوی« خاطر نشــان می کنــد: هنوز گزارش 
آخرین وضعیت رنگ بندی مشهد به دست ما نرسیده است 
و دوشــنبه هر هفته جلســات مربــوط به آخریــن اطلاعات 
اعلامی برگزار می شــود. وی در پاســخ به ایــن که وضعیت 
مشهد زرد اعلام شده است نیز اظهار می کند: طبق آخرین 
اطلاعاتی که به دست ما رسیده وضعیت مشهد فعلا نارنجی 
اســت و هنوز وضعیــت جدیــدی به ما ابلاغ نشــده اســت. 
هاشمی می افزاید: با تغییر وضعیت از نظر رنگ بندی نباید 
دچار عادی انگاری شویم زیرا این بیماری به سرعت منتقل 
می شود و دوباره به شــرایط قبل برخواهد گشت. فرماندار 
مشهد در پاســخ به این سوال که مشــهد در مقایسه با دیگر 
شــهرهای اســتان دارای چه وضعیتی اســت؟ مــی گوید: 
وضعیت شهر مشــهد در مقایســه با 33 شهرســتان استان 
وضعیت بســیار مطلوبــی دارد و امیدواریم بــا ادامه رعایت 
پروتکل ها شاهد شــرایط مساعدتری باشــیم. وی تصریح 
می کند: رسانه ها ، مردم و مسئولان در کنار همدیگر باعث 
شدند که شرایط ورودی به بیمارستان ها و فوتی و مبتلایان 
تغییر چشمگیری داشته باشــد و طرح محدودیت ها نتیجه 

چشمگیری داشته است. 
هاشــمی می افزاید: ویروس کرونا یک نوع دشمن است که 
باید به آن همیشه نگاه بدبینانه داشته باشیم و با کمک مردم 
و مســئولان امیدوارم از شــرایط حاد عبور کنیم تــا مردم به 

زندگی عادی شان برگردند.

بازگشایی سالن های تئاتر و سینما در استان از امروز	 
معاون امور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان نیز در این زمینه گفت: با تغییر شرایط مشهد 
و بسیاری  از شهرستان های استان از وضعیت نارنجی به زرد 
از نظر شیوع کرونا، سالن های تئاتر و سینما از شنبه 13 دی 
بازگشایی می شوند. محمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: با 
تغییر وضعیت مشــهد از نظر شــیوع کرونا و با توجه به ادامه 
منع رفت و آمــد از ســاعت 21 تا 4صبح روز بعــد، صاحبان 
ســالن های تئاتر و ســینما باید طوری برنامه ریزی کنند که 

آخرین اکران آن ها تا ساعت 20 به اتمام برسد.

اخبار اخبار

جامعه 

مدیر کل کمیته امداد اعلام کرد:

 فعالیت ۴۰۰ مرکز نیکوکاری 
در مساجد استان

مدیر کل کمیته امداد استان از فعالیت بیش از 400 
ســنگر خدمت رســانی با عنوان مراکز نیکوکاری در 
مساجد اســتان با محوریت امام جماعت خبر داد. به 
گزارش فارس،  آسوده در مراسم توزیع سبد غذایی از 
فعالیت خوب مراکز نیکوکاری تشکر کرد و گفت: در 
واقع مراکز نیکوکاری پایه های مردمی کردن کمیته 
امداد اســت. مدیر کل کمیته امداد استان به بیش از 
400 سنگر خدمت رسانی با عنوان مراکز نیکوکاری 
در مساجد این استان با محوریت امام جماعت اشاره 
کرد و افزود: تاکنون توســط کمیته امــداد اداره یک 
مشهد و مراکز نیکوکاری تحت نظارت  60 هزار بسته 

معیشتی بین نیازمندان توزیع شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش:

 ۲۸۰ هزار دانش آموز استان
 در شبکه شاد عضویت ندارند

مدیرکل آموزش و پرورش استان از احراز نشدن هویت 
و عضویت 281 هــزار دانش آموز اســتان در شــبکه 
اجتماعی دانش آموزان یا همان شاد خبر داد و گفت: 
این تعداد دانش آموز از خدمات آموزش در این سامانه 
بهره نمی برند. خدابنده در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
بخشــی از این دانش آموزان عشــایر و بقیه نیز دانش 
آموزان روستایی یا مناطق محروم هستند که امکان 
استفاده از اینترنت و گوشی تلفن هوشمند راندارند. 
وی ادامه داد: در تعامل با صدا و سیما برای این گروه 
روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه محتوای آموزشی 
پخش می شــود و از این طریق زیر پوشــش آموزش از 
راه دور هســتند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی گفت: تعدادی درسنامه و خودآموز دروس نیز 
تدوین و در میان این گروه از دانش آموزان توزیع شده 

است که ویژه دانش آموزان ابتدایی است. 

 سرمای شبانه تا ۱۵ روز آینده 
در استان ماندگار است

ایرنا /هوای سرد و برودت هوا در خراسان رضوی به 
ویژه هنگام شب همچنان تداوم دارد و تا 15 روز آینده 
کمینه دمای هوا در مشهد و دیگر شهرهای خراسان 

رضوی زیر صفر باقی می ماند. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرماندار گناباد خبرداد: 

 مثبت شدن تست کرونای
 ۱۴ مسافر شمال

صفری/ فرماندار گناباد گفت: تعدادی از شهروندان 
با عنوان اردوی آموزشی به شــمال سفر کرده بودند 
کــه هنــگام برگشــت و ورود بــه شهرســتان، بنــا بــر 
حساسیت های موجود درباره شــیوع کرونا، از تمام 
مسافران تست کرونا گرفته شد و متاسفانه تست 14 
نفر آن ها مثبت اعلام شد. حامد قربانی افزود: تعدادی 
از شهروندان هفته گذشته با عنوان اردوی آموزشی 
عازم شمال بودند که تمام مجوزهای این اردو بررسی 
شد و با توجه به این که از طرف سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت استان مجوز داشتند و سفر هم با وسیله نقلیه 
عمومی بود و پروتکل های بهداشتی رعایت شده بود 
،در آن مقطع نتوانستیم از این اردو جلوگیری کنیم.  
وی افزود : با اقدام به موقع مسئولان شهرستان، تمام 
افرادی که تست آن ها مثبت بود شناسایی و قرنطینه 

شدند تا از انتقال بیشتر بیماری جلوگیری شود. 

فرماندار خبر داد:

پرداخت ۴۰۶ میلیارد تومان 
تسهیلات کرونایی در مشهد

فرمانــدار مشــهد از پرداخت 406 میلیــارد تومان 
تسهیلات به صاحبان مشاغل آسیب دیده از کرونا 
در این شهرســتان خبر داد. به گزارش ایسنا، سید 
محمدرضا هاشــمی در هشتمین جلســه کارگروه 
اشتغال اظهار کرد: با این که 10 درصد از جمعیت 
شهرستان مشــهد متعلق به حوزه روستایی است، 
این شهرســتان توانسته اســت در حوزه تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری با جذب بیش از 
55 میلیارد تومان رتبه نخست  را در سطح خراسان 
رضوی کســب کند. وی افزود: هم اکنون صاحبان 
مشــاغل و کســب و کارهای آســیب دیــده از کرونا 
مبلــغ 616 میلیــارد تومــان در ســامانه کارا برای 
دریافت تسهیلات، درخواست ثبت کرده اند که از 
این مبلغ تاکنون 406 میلیارد تومــان معادل 66 
درصد درخصوص پرداخت تســهیلات اقدام شده 
است. فرماندار مشهد تصریح کرد: بانک های عامل 
پرداخت کننده تسهیلات کرونایی برای حمایت از 
مشاغل آسیب دیده از کرونا  به پرداخت تسهیلات 
سرعت ببخشند . هاشمی در ادامه بر جذب کامل 
منابع تسهیلات مشاغل خانگی و صدور مجوزهای 

آن توسط دستگاه های مرتبط تاکید کرد.

با حضور معاون وزیر خارجه انجام شد

بررسی سند جامع همکاری 
ایران و افغانستان در مشهد

ســند جامع همکاری راهبردی ایران و افغانســتان روز جمعه با حضور 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در مشهد مورد بررسی قرار گرفت. 
به گزارش ایرنا، عباس عراقچی در این نشست با تاکید بر حل بسیاری از 
مسائل در جریان مذاکرات سند جامع همکاری راهبردی میان ایران و 
افغانســتان ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک، این اتفاق مهم صورت 
گیرد. وی از حســن نیت دو طــرف در امضای این ســند گفــت و افزود: 
کشورهای ایران و افغانستان با احترام بر اصل قانون اساسی دو کشور و 
احترام به حاکمیت های خود، آینده روشنی در همکاری های همه جانبه 
خواهند داشت. معاون وزیر امور خارجه ایران با اشاره به نقش و اهمیت 
مراکز مطالعاتی و پژوهشی در سیاست خارجی، حضور و فعالیت چنین 
مراکزی را تسهیل کننده دیپلماسی رسمی در کشورهای مختلف  دانست 
و گفت: اندیشــکده های فعال در حــوزه روابط خارجی بایــد هم صدا با 
حاکمیت و جریان منافع ملی، حرکت رسمی سیاست خارجی را جهت 
دهی و تا حد بسیار به برآورده کردن نیازهای پژوهشی و عملیاتی دستگاه 
های مرتبط با مســائل خارجی کمک کنند. در این نشست که در محل 
موسسه مطالعات راهبردی شرق برگزار شد، محمدابراهیم طاهریان 
 نماینده وزیر امور خارجه ایــران در امور افغانســتان، محمد صدیقی فر 
سر کنسول ایران در هرات، محمد بهشتی منفرد رئیس نمایندگی وزارت 
امور خارجه در شمال شرق کشــور و محمود افخمی سرکنسول سابق 
ایران در هرات حضور داشتند.شایان ذکر است، در این نشست از وبگاه 

انگلیسی موسسه مطالعات راهبردی شرق نیز رونمایی شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

 خسارت 3۵۰۰ میلیاردی کرونا 
به مراکز اقامتی استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گفت: خسارت های 
اقتصادی ناشی از شیوع کرونا در استان بســیار زیاد است و 
میزان این خسارت ها به مراکز اقامتی - گردشگری خراسان 
رضوی  تاکنون 35 هزار میلیارد ریال برآورد شــده است. به 
گزارش ایرنا، امیر رحیمی در نشست اندیشه ورزی اقتصادی 
با موضــوع »بررســی آثار اقتصــادی شــیوع کرونــا در بخش 
گردشــگری« افزود: این خســارت ها تا پایان امسال به بیش 
از 50 هزار میلیارد ریال می رسد که برابر کل درآمد سالیانه 
دولت از محل گردشگری استان خواهد بود. وی تصریح کرد: 
کل درآمد دولت از محل گردشگری در استان بین 50 تا 55 
هزار میلیارد ریال است و با این حساب  رقم خسارت وارد شده 

بسیار بالا و قابل توجه است. 

رئیس کمیسیون شهرسازی شورا اعلام کرد:

بررسی طرح تفصیلی حوزه میانه شرقی 
در شورای شهر مشهد

رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شــورای شهر مشهد 
گفت: طرح تفصیلی حــوزه میانه شــرقی اوایل مــاه جاری به 
شورای شهر ارسال  و اولین جلسه کارگروه نیز به منظور بررسی 
این طرح برگزار شده اســت و از هفته آینده در کمیسیون های 
تخصصی مطــرح می شــود. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شورا، مهدی نیا اظهارکرد: تاکنون سه حوزه از طرح تفصیلی 
مشــهد شــامل حوزه های جنوب غــرب، جنوب شــرق و حوزه 
مرکزی در شــورای شــهر تایید و به کمیســیون ماده 5 ارسال 
شده اما هنوز هیچ جلسه ای برای بررســی و تصویب نهایی در 
استانداری برگزار نشده است. وی افزود: حوزه شمال غرب هم 
در کمیسیون مشترک تایید شده و در جلسه علنی آینده شورا به 

رای گذاشته می شود.

 توزیع ۸۰۰ بسته کمک معیشتی
 بین خانواده های نیازمند مشهد

800 بسته کمک معیشتی و بهداشتی در مجموع به ارزش دو 
میلیارد و 400 میلیون ریال بین خانواده های نیازمند مشهد 
توزیع شد. رئیس شورای مشارکت های زنان مجمع خیرین 
سلامت استان در این زمینه به ایرنا گفت: اهدای بسته های 
حمایتی و کمک معیشتی در قالب ششمین رزمایش مواسات 
و کمک های مومنانه طی دهه فاطمیــه با عنوان »خیر کثیر” 
در دستور کار این  شورا  قرار گرفت. آرزو حیدریان افزود: این 
بسته ها شامل اقلام غذایی، بهداشتی، فرهنگی و آموزشی 
است که  ارزش هر بسته 300 هزار تومان است که به کمک 
خیران فراهم شده است. وی با بیان این که توزیع بسته های 
کمک معیشتی به مناســبت های مختلف تا پایان سال ادامه 
دارد،خاطر نشان کرد: اولویت این کمک ها با مناطق محروم 

و خانواده های بیماران دچار مشکلات اقتصادی است.

با وجود استمرار تلفات جانی در محور سبزوار -شاهرود هنوز اقدام 
خاصی در این محور انجام نشده است 

جاده خواب آور  باز هم قربانی گرفت 
کلاتــه/در محور ســبزوار - شــاهرود کــه به جــاده خواب 
آور شــهرت یافته اســت، در جدیدترین حادثه یک دستگاه 
خودروی وانت مــزدا در کیلومتر 35 دچار واژگونی شــد و 
یک فوتی و سه مصدوم به جا گذاشت. به گزارش خراسان 
رضوی، محور مواصلاتی ســبزوار – شــاهرود و برعکس به 
دلیل عبور سالانه بیش از 25 میلیون زائر و مسافر به عنوان 
یکــی از پرتردد ترین جاده های کشــور و اســتان خراســان 
رضوی محسوب می شود که به دلیل واژگونی خودروهای 
سواری سبک و سنگین ســالانه تعداد زیادی از هموطنان 
جان خود را از دســت می دهند. براســاس آمارها در ســال 
98 و شش ماه نخست امســال  43 نفر از هموطنان در این 
محــور جان باختند و بــا وجود انتشــار چندین گــزارش در 
روزنامه خراســان رضوی  تاکنون اقدامی برای جلوگیری 
یا کاهش حــوادث رانندگی درجــاده خــواب آور رخ نداده 
است. کارشناســان مهم ترین دلیل وقوع حوادث در محور 
سبزوار – شاهرود و برعکس را طولانی بودن مسیر و کویری 
بودن آن دانسته اند و به دلیل نبود استراحتگاه در این مسیر ، 
بیشترین نوع حوادث این محور واژگونی خودروهای سواری 
سبک و سنگین به دلیل خستگی و خواب آلودگی  رانندگان 
خودروهاست. سرهنگ ایزدپناه ، رئیس پلیس راه سبزوار 
اعلام کرد:  کمبود هایی در این محور وجــود دارد که  مهم 

ترین مشــکلات این محور نبود استراحتگاه های مناسب، 
روشــنایی برای توقفــگاه ها و نبود احســاس امنیــت برای 
رانندگان به خصوص در زمان تاریکی هوا و نبود پارکینگ 
های مناســب در مســیر برای توقف های اضطراری است. 
فائق نیا مسئول روابط عمومی اورژانس سبزوار نیز گفت: 
عصــر روز پنــج شــنبه 11 دی ماه یک دســتگاه خــودروی 
وانت مزدا در کیلومتر 35 محور سبزوار به شاهرود حوالی 
روستای ریوند دچار واژگونی شد. وی افزود: یک سرنشین 
خودرو به دلیل شدت جراحت در سرصحنه حادثه جان خود 
را از دست داد. وی بیان کرد: سه سرنشین دیگر خودرو دچار 
مصدومیت شدند و توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان 

امداد شهید بهشتی سبزوار انتقال یافتند. 
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